- 1 -

青黄院教函〔2020〕7 号

关于公布 2019 年青岛黄海学院

“工作室制人才培养优秀典型案例、

优秀创新创业导师、优秀创业学生”

评选结果的通知

各单位、各部门：

2019 年青岛黄海学院“工作室制人才培养优秀典型案例、

优秀创新创业导师和优秀创业学生”现已完成评审工作，最终评

定出 10 个“工作室制人才培养优秀典型案例”、10 位“优秀创

新创业导师”和 10 名“优秀创业学生”，现将结果予以公布。

青岛黄海学院省级大学生创业孵化基地经费将一如既往支持和

奖助师生同创工作室和创业者们的创新创业实践活动。望各工作

室和师生创客继续秉承创新精神，开拓进取，实现创新创业成果

新突破。

附件：1.2019 年青岛黄海学院工作室制人才培养优秀典型

- 2 -

案例一览表

2.2019 年青岛黄海学院优秀创新创业导师一览表

3.2019 年青岛黄海学院优秀创业学生一览表

青岛黄海学院

2020 年 4 月 30 日

- 3 -

附件 1

2019 年青岛黄海学院工作室制人才培养优秀典型案例一览表

序号 学院 负责人 案例名称
奖金

（元）

1 智能制造学院 刘培学 基于前孵化器建设的学生创新创业能力培养——科技创新工作室 700

2 建筑工程学院 孙玉芳 玩转 BIM，筑建梦想——建筑工程学院 BIM 产学研中心人才培养 700

3 国际商学院
张延军

陈公行
推陈出新立黄海，身体力行创佳绩——营销创新工作室纪实 700

4 建筑工程学院 吴霞 “岗证赛课”四位一体的工程造价专业人才培养 700

5 智能制造学院
王海艳

王 娜
以工作室为载体的应用型本科机电类创新型人才培养模式探索 700

6 大数据学院 薛峰会
探索实践教学真模式，搭建创新教育新平台——大数据学院 V平

台创新工作室
700

7 大数据学院 张春梅
以学科竞赛为载体提升经济统计学专业学生创新能力——统计分

析竞赛工作室典型案例
700

8 艺术学院 孙 麒
千里之行始于足下——艺术学院环境设计专业工作室人才培养优

秀典型案例
700

9 智能制造学院 孙维丽 一个工作室的心愿——锐创机械工作室创业案例分享 700

10 学前教育学院 刘艺敏 女生的力量（Girl 's power）——学前教育“童艺师生工作室” 700

- 4 -

附件 2

2019 年青岛黄海学院优秀创新创业导师一览表

序号 学院 导师姓名 案例名称
奖金

（元）

1 智能制造学院 冯 飞 做好引路人，培养德能双优创新人才 500

2 学前教育学院 徐培富 创新创业正当时 500

3 智能制造学院 李华光 纸上得来终觉浅，绝知此事需躬行 500

4 国际商学院 张延军 痴心一片终不悔，只为桃李竞相开 500

5 智能制造学院 王海艳 做好导师，为学生插上创新的翅膀！ 500

6 创新创业教育学院 徐 哲 做“创新创业”的躬行者 500

7 国际商学院 姜作鹏 共相约 创未来 500

8 国际商学院 韩春磊 永葆教学育人初心，坚定学生茁壮成长信念 500

9 国际商学院 王秀凤 做大学生创新创业的领航人 500

10 智能制造学院 蔡东岭 汽车教育的实践者、机动车鉴定评估行业的引路人 500

- 5 -

附件 3

2019 年青岛黄海学院优秀创业学生一览表

序号 学院 学生姓名 案例名称
奖金

（元）

1 国际商学院 咸英豪 从团队出发，用态度走好创业旅程的每一步 500

2 国际商学院 刘 豪 创业路上不忘初心、砥砺前行 500

3 智能制造学院 朱良金 黄海四年的创业梦 500

4 智能制造学院 解雪冬 坚定青春理想，追梦不怕路长 500

5 国际商学院 修文森 生活原本沉闷，但跑起来就会有风 500

6 智能制造学院 付诗丹 创新 创业 创生活 500

7 国际商学院 刘隽巧 一步一个脚印，勇攀成功巅峰 500

8 大数据学院 孙 娜 事无艰难，何来人杰 500

9 艺术学院 王 火 澄澈从前 创客先行 500

10 艺术学院
刘春晖

张 涵
为梦而战，为心而筑 500